
Obstsalat 
  

Menge Zutaten Zubereitung 

2 
1 
2  
2  
 
 
250 g 
 
1 
 
 
3 EL 

Äpfel 
Birne 
Bananen 
Nektarinen 
 
 
Weintrauben 
 
Zitrone 
 
 
Zucker 

 
 
 
waschen, putzen und in Würfel 
schneiden. 
 
waschen und halbieren. 
 
auspressen und den Saft über das Obst 
gießen. 
 
hinzugeben und vorsichtig umrühren. 

 
 

 

 

 

 

 


